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SAMPEL MALOKLUSI SISWA USIA 9-12 TAHUN 
 

NO NAMA SISWA JK USIA MALOKLUSI KELAS 
ANGLE 

MALOKLUSI TIPE 
DEWEY 

PANJANG RASIO 
DIGIT 

NILAI RASIO 
DIGIT 

NR 

2D 
 

4D 

1.  NURUL AISYAH SALIH P 12 KELAS II NORMAL 58.75 57.12 1.028 >1 
2.  ABD RAHMAT RASYID L 12 KELAS I TIPE 2 63.71 62.41 1.020 >1 
3.  ABDUL GAFUR L 12 KELAS III TIPE 3 59.78 59.91 0.997 <1 
4.  ADAMS MUH TEGAR L 12 KELAS I NORMAL 60.71 57.28 1.059 >1 
5.  AHMAD ANZARULLAH S L 12 KELAS II NORMAL 63.64 60.08 1.059 >1 
6.  ANDI NURUL ISTIQAMAH P 11 KELAS II SUBDIVISI NORMAL 66.07 65.37 1.020 >1 
7.  DIKA ASRI L 12 KELAS I NORMAL 57.39 55.45 1.034 >1 
8.  IMAM ARIFIN L 12 KELAS III TIPE 3 54.42 55.49 0.980 <1 
9.  MIFTAHUL FAIROH RUSLAN P 12 KELAS I NORMAL 65.16 63.20 1.031 >1 
10.  MUH FAISAL L 12 KELAS I NORMAL 56.27 55.16 1.020 >1 
11.  MUH IHSAN NUR L 12 KELAS I TIPE 2 53.0 54.38 0.974 <1 
12.  MUH NURUL IKRAM L 12 KELAS II TIPE 1 DAN TIPE 3 65.44 62.72 1.043 >1 
13.  MUH RAFLI NIZAM ZAM ZAM L 12 KELAS III TIPE 3 56.92 58.76 0.968 <1 
14.  MUH REZKY L 12 KELAS II SUBDIVISI TIPE 3 57.83 57.63 1.003 >1 
15.  MUHAMMAD RAHMATULLAH L 12 KELAS II SUBDIVISI TIPE 2 DAN TIPE 3 61.38 55.69 1.102 >1 
16.  MUTMAINNA P 12 KELAS I TIPE 2 DAN TIPE 3 60.78 63.08 0.963 <1 
17.  NUR REZKY HANDAYANI P 12 KELAS I TIPE 2 DAN TIPE 3 51.40 53.07 0.968 <1 
18.  NURUL AULIA P 12 KELAS I NORMAL 64.78 64.85 0.999 <1 
19.  NUR ISLAMI TRI UTAMI P 12 KELAS I NORMAL 66.14 67.81 0.975 <1 
20.  NURUL MUTHIAH FAIZAH P 12 KELAS I NORMAL 61.79 60.68 1.018 >1 
21.  SUCI AGUSTINA RAMADHANI P 12 KELAS I TIPE 3 61.02 63.04 0.967 <1 
22.  SUSANTI P 12 KELAS I C TIPE 2 59.98 50.61 1.185 >1 
23.  WAJIHAN WAHID P 12 KELAS I NORMAL 64.18 69.40 0.924 <1 



24.  ZAKI ZAHRAN L 12 KELAS I NORMAL 64.09 61.36 1.044 >1 
25.  ALDA MAHARANI ARMAN P 12 KELAS I NORMAL 59.6 60.8 0.98 <1 
26.  ARMI RESKI ADITIA L 11 KELAS I TIPE 2 56.9 58.1 0.97 <1 
27.  ASNUR ARYADINATA L 11 KELAS II DEVISI 2 53.6 55.5 0.96 <1 
28.  CITRA P 11 KELAS I TIPE 2 55.4 59.1 0.93 <1 
29.  FATIMAH ALMUKARRAH P 10 KELAS I NORMAL 56.8 58.8 0.96 <1 
30.  INDRA KARUNIA GUNAWAN L 11 KELAS II DEVISI 1 51.9 55.6 0.93 <1 
31.  ISTIQAMAH NURFADILLA P 11 KELAS I TIPE 2 DAN TIPE 3 61.6 60.1 1.02 >1 
32.  JULIANTI P 11 KELAS I TIPE 2 51.7 50.3 1.02 >1 
33.  LATIFA P 10 KELAS I TIPE 2 DAN TIPE 3 56.7 55.6 1.01 >1 
34.  MADINA ALMUNAWARAH P 11 KELAS I NORMAL 53.1 51.9 1.02 >1 
35.  MIFTAHUL QALBY P 11 KELAS I NORMAL 58.5 60.7 0.96 <1 
36.  MUH. ADNAN S L 12 KELAS I NORMAL 53.7 53.8 0,99 <1 
37.  MUH ALIF L 12 KELAS I TIPE 2 DAN 3 54.7 56.9 0.96 <1 
38.  MUH ARIF HIDAYAT L 11 KELAS I NORMAL 59.6 61.8 0.96 <1 
39.  MUH FIKRAM BASRI L 11 KELAS I NORMAL 62.8 60.7 1.03 >1 
40.  MUH IKBAL ADITYA L 11 KELAS I NORMAL 58.1 60.1 0.96 <1 
41.  MUH IKBAL ARFA L 11 KELAS I NORMAL 61.1 62.4 0.97 <1 
42.  MUH FEDIANSYAH L 11 KELAS I NORMAL 59.5 60.6 0.98 <1 
43.  MUHAMMAD ALIF L 12 KELAS I TIPE 2 58.6 59.2 0.98 <1 
44.  MUH FADIL SAID L 11 KELAS I NORMAL 56.8 57.5 0.98 <1 
45.  MUHAMMAD FATIR WANDI L 11 KELAS I NORMAL 52.1 53.8 0.96 <1 
46.  MUHAMMAD REHAN L 12 KELAS I TIPE 3 55.5 52.2 1.06 >1 
47.  MUHAMMAD RIDWANSYAH L 11 KELAS II DEVISI 2 59.0 61.9 0.95 <1 
48.  MUHAMMAD ZULFADILLAH 

RUSLI 
L 12 KELAS I TIPE 2 DAN 3 67.1 65.9 1.01 >1 

49.  MUTIARA P 12 KELAS I NORMAL 58.7 60.3 0.97 <1 
50.  NUR AMELIA RISWANDI P 11 KELAS I NORMAL 64.4 64.7 0,99 <1 



51.  NUR ASYIFA PRISILA P 11 KELAS I NORMAL 64.2 66.5 0.96 <1 
52.  NUR FADILA P 12 KELAS I NORMAL 75.2 72.8 1.03 >1 
53.  NUR IZZA AZZAHRAH P 11 KELAS I TIPE 2 66.1 66.5 0,99 <1 
54.  NUR MUTMAINNA P 11 KELAS II NORMAL 63.0 61.7 1.02 >1 
55.  RAFEYLAH SAJIDAH P 11 KELAS I TIPE 2 DAN 3 59.4 57.8 1.02 >1 
56.  RAHMADANIL L 11 KELAS I TIPE 2 53.4 51.8 1.03 >1 
57.  RAIHAN AQBAR L 12 KELAS I NORMAL 55.2 54.6 1.01 >1 
58.  RARA ANGGREANI R P 12 KELAS I NORMAL 61.0 57.0 1.07 >1 
59.  RESKY ANUGRAH L 12 KELAS I NORMAL 58.6 60.5 0.96 <1 
60.  RISKI ADITIA L 11 KELAS I TIPE 3 58.4 57.7 1.01 >1 
61.  SAHIRA P 12 KELAS II DEVISI 2 64.0 62.8 1.01 >1 
62.  SALSABILA P 11 KELAS III TIPE 3 58.0 58.1 0.99 <1 
63.  ST MARYAM MAGFIRAH P 11 KELAS I TIPE 2 62.0 60.9 1.01 >1 
64.  UMMU SAKINA HASAN P 10 KELAS I NORMAL 58.3 62.0 0.93 <1 
65.  ZASKIA P 10 KELAS I TIPE 1 DAN 2 66.8 66.0 1.01 >1 
66.  ALIF RIZKY AL GAZALI L 10 KELAS I NORMAL 56.8 58.3 0.97 <1 
67.  APRILIA HANI P 10 KELAS I NORMAL 54.6 56.6 0.96 <1 
68.  DZAKIRA APRILIA MUKHTAR P 10 KELAS II DEVISI 1 60.4 60.9 0.99 <1 
69.  M. RASYAD L 11 KELAS I TIPE 2 56.3 59.0 0.95 <1 
70.  MUH JUBAIR L 10 KELAS I C NORMAL 56.3 54.9 1.02 >1 
71.  MUH PUTRA ALAMSYAH L 11 KELAS I TIPE 1 DAN 2  56.5 55.3 1.02 >1 
72.  MUH REHAN L 10 KELAS I  C TIPE 2 DAN  3 55.4 55.9 0.99 <1 
73.  MUH DZAKARIAH HENDRI L 10 KELAS I  NORMAL 51.6 54.8 0.94 <1 
74.  MUH BAHTIAR L 10 KELAS II TIPE 1 55.0 60.4 0.91 <1 
75.  MUH IRWAN AMRI L 11 KELAS I TIPE 1 51.9 56.4 0.92 <1 
76.  MUH IRFANDI MAULIDI L 10 KELAS I NORMAL 51.4 55.8 0.92 <1 



77.  MUHAMMAD REZKY L 11 MOLAR DAN 
CANINUS TIDAK 
ADA 

- 57.5 58.1 0.98 BIAS 

78.  MUHAMMAD REZKY AKSA 
KAHAR 

L 10 KELAS II TIPE 2 55.0 58.8 0.93 <1 

79.  NUR ARISKA P 11 KELAS I TIPE 1 DAN 3 60.8 58.3 1.04 >1 
80.  NUR SALSABILA SAID P 10 KELAS I NORMAL 54.8 57.5 0.95 <1 
81.  NURAINUN P 11 KELAS I TIPE 2 53.8 54.2 0.99 <1 
82.  RIFAL L 11 KELAS III TIPE 3 56.9 58.7 0.96 <1 
83.  SAHAR AHYAR ZAKY L 10 KELAS III TIPE 3 56.4 56.8 0.99 <1 
84.  SHOFYYAH RAMADHANI P 9 KELAS I TIPE 2 DAN 3 51.8 54.0 0.95 <1 
85.  TRI HARDIANSYAH  PUTRA L 10 KELAS I TIPE 2 60.4 61.7 0.97 <1 
86.  IFTAH NURUL KHANZANA P 10 KELAS I TIPE 1 54.1 54.7 0.98 <1 
87.  ABDUL GANI RASYID L 10 KELAS I TIPE 3 52.6 57.2 0.91 <1 
88.  ALYA PUTRI P 9 KELAS I NORMAL 51.4 55.3 0.92 <1 
89.  SAKINA AZZAHRA SALDI L 9 KELAS I TIPE 2 55.7 55.8 0.99 <1 
90.  M YUSUF HIDAYATULLAH   L 9 KELAS I NORMAL 43.0 45.6 0.94 <1 
91.  MELANI P 9 KELAS I  NORMAL 40.0 42.7 0.93 <1 
92.  KAYLA AFTANI P 9 KELAS I C TIPE 2 DAN 3 41.9 47.4 0.88 <1 
93.  KHAIRUL APRIANSYAH L 9 KELAS I C TIPE 1 DAN 3 34.7 38.5 0.90 <1 
94.  FITRIANI D P 10 KELAS II DEVISI 1 46.3 50.2 0.92 <1 
95.  MUH ADNAN RAMADHAN L 10 KELAS I TIPE 2 30.3 56.2 0.53 <1 
96.  MUH AQIL PRATAMA DIAS L 10 KELAS I TIPE 2 DAN 3 46.9 42.7 1.09 >1 
97.  MUH FAHRI L 9 KELAS III TIPE 3 43.9 47.1 0.93 <1 
98.  MUH FATIR DAHLAN L 9 KELAS II TIPE 1 46.5 50.7 0.91 <1 
99.  SYAHRINI P 10 MOLAR DAN 

CANINUS TIDAK 
ADA 

- 54.9 54.6 1.00 BIAS 

100.  SUDIRMAN L 9 KELAS II TIPE 1 55.7 57.8 0.96 <1 



101.  MUH ZAHDAN M L 10 KELAS III TIPE 3 51.7 52.4 0.98 <1 
102.  MUH ALFAREZA HARUN L 9 KELAS I TIPE 3 52.9 56.7 0.93 <1 
103.  MUHAMMAD APRIADI L 9 KELAS I TIPE 2 53.2 53.8 0.98 <1 
104.  MUHAMMAD BILAL L 9 KELAS III TIPE 2 54.9 55.6 0.98 <1 
105.  MUH FAHRI WANDI L 9 KELAS II DEVISI I 53.6 56.0 0.95 <1 
106.  FAIZ L 9 KELAS I TIPE 2 DAN TIPE 3 52.8 54.8 0.96 <1 
107.  FITRIANTI P 10 KELAS I NORMAL 40.3 43.4 0.92 <1 
108.  NUR AINUN P 10 KELAS II DEVISI 1 55.9 58.7 0.95 <1 
109.  NURUL AQILAH P 10 KELAS II SUBDIVISI TIPE 2 56.0 55.1 1.01 >1 
110.  NURUL HIDAYAH REZKY SYAH P 10 KELAS I TIPE 1 DAN 3 51.7 53.6 0.96 <1 
111.  PUTRA ARSYA L 9 MOLAR DAN 

CANINUS TIDAK 
ADA 

- 51.1 52.5 0.97 BIAS 

112.  RESA L 9 MOLAR DAN 
CANINUS TIDAK 
ADA 

- 55.0 57.6 0.95 BIAS 

 
Keterangan 

Sampel seharusnya 112 orang  sesuai dengan penentuan sampel yang harus ditetapkan sebelumnya menggunakan rumus slovin. Namun, 
terdapat 4 sampel yang bias dikarenakan tidak memenuhi kriteria sampel penelitian. Sehingga, sesuai dengan sampel yang telah ditetapakan 
menggu nakan rumus slovin yang telah ditetapakan sebelumnya bahwa margin error yang telah ditetapkan sebelumnya adalah 5% dari jumlah 
keseluruhan sampel. Jadi, dengan adanya 4 sampel yang bias maka margin error yang telah ditetapkan telah digunakaan sebanyak 4%. 
 



1. NUR AISYAH SALIH  

 
 
2. ABD RAHMAT RASYID  

 
 
3. ABDUL GAFUR  

 
 
4. ADAMS MUH TEGAR  

 
 
5. AHMAD ANZARULLAH S  

 
 



6. ANDI NURUL ISTIQAMAH  

 
 
7. DIKA ASRI  

 
 
8. IMAM ARIFIN  

 
 
9. MIFTAHUL FAIROH RUSLAN  

 
 
10. MUH FAISAL  

 
 



11. MUH IHSAN NUR  

 
 
12. MUH NURUL IKRAM  

 
 
13. MUH RAFLI NIZAM ZAM ZAM  

 
 
14. MUH REZKY  

 
 
15. MUHAMMAD RAHMATULLAH  

 
 



16.  MUTMAINNA  

 
 
17. NUR REZKY HANDAYANI  

 
 
18. NURUL AULIA  

 
 
19. NUR ISLAMI TRI UTAMI 

 
 
20. NURUL MUTHIAH FAIZAH  

 
 



 
21. SUCI AGUSTINA RAMADHANI  

 
 
22. SUSANTI (12 TAHUN) 

 
 
23. WAJIHAN WAHID (12 TAHUN) 

 
 
24. ZAKI ZAHRAN (12 TAHUN) 

 
 
25. ALDA MAHARANI ARMAN 

 



26. ARMI RESKI ADITIA  

 
 
27. ASNUR ARYADINATA 

 
 
28. CITRA 

 
 
29. FATIMAH ALMUKARRAH 

 
 
30. INDRA KARUNIA GUNAWAN 

 
 



31. ISTIQAMAH NURFADILLA 

 
 
32. JULIANTI  

 
 
33. LATIFA 

 
 
34. MADINA ALMUNAWARAH 

 
 
35. MIFTAHUL QALBY 

 
 
 



36. MUH. ADNAN S 

 
 
37. MUH ALIF 

 
 
38. MUH ARIF HIDAYAT 

 
 
39. MUH FIKRAM BASRI 

 
 
40. MUH IKBAL ADITYA 

 
 



41. MUH IKBAL ARFA 

 
 
42. MUH FEDIANSYAH 

 
 
43.MUHAMMAD ALIF 

 
 
44. MUH FADIL SAID 

 
 
45. MUHAMMAD FATIR WANDI 

 
 



46. MUHAMMAD REHAN 

 
 
47. MUHAMMAD RIDWANSYAH 

 
 
48. MUHAMMAD ZULFADILLAH RUSLI 

 
 
49. MUTIARA 

 
 
50. NUR AMELIA RISWANDI 

 
 
 



51. NUR ASYIFA PRISILA 

 
 
52. NUR FADILA 

 
 
53. NUR IZZA AZZAHRAH 

 
 
54. NUR MUTMAINNA 

 
 
55. RAFEYLAH SAJIDAH 

 
 
 



56. RAHMADANIL 

 
 
57. RAIHAN AQBAR 

 
 
58. RARA ANGGREANI R 

 
 
59. RESKY ANUGRAH  

 
 
60. RISKI ADITIA 

 
 
 
 
 



61. SAHIRA 

 
 
62.SALSABILA 

 
 
63. ST MARYAM MAGFIRAH 

 
 
64. UMMU SAKINA HASAN 

  
 
65. ZASKIA 

 
 
 



66. ALIF RIZKY AL GAZALI 

 
 
67. APRILIA HANI 

 
 
68. DZAKIRA APRILIA MUKHTAR 

 
 
69. M. RASYAD 

 
 
70. MUH JUBAIR 

 
 
 



71. MUH PUTRA ALAMSYAH 

 
 
72. MUH REHAN 

 
 
73. MUH DZAKARIAH HENDRI 

 
 
74. MUH BAHTIAR 

 
 
75. MUH IRWAN AMRI 

 
 
 
 



76. MUH IRFANDI MAULIDI 

 
 
77. MUHAMMAD REZKY 

 
 
78. MUHAMMAD REZKY AKSA KAHAR 

 
 
79. NUR ARISKA 

 
 
80. NUR SALSABILA SAID 

 
 
 
 



81. NURAINUN 

 
 
82. RIFAL 

 
 
83. SAHAR AHYAR ZAKY 

 
 
84.SHOFYYAH RAMADHANI 

 
 
85. TRI HARDIANSYAH  PUTRA 

 
 
 
 
 



 
86. IFTAH NURUL KHANZANA 

 
 
87. ABDUL GANI RASYID 

 
 
88. ALYA PUTRI  

 
 
89. SAKINA AZZAHRA SALDI 

 
 
90. M YUSUF HIDAYATULLAH  (9 TAHUN) 

 
 
 
 
 



 
91. MELANI 

 
 
92. KAYLA AFTANI (9 TAHUN) 

 
 
93. KHAIRUL APRIANSYAH (9 TAHUN) 

 
 
94. FITRIANI D 

 
 
95. MUH ADNAN RAMADHAN  

 
 
 
 
 



 
96. MUH AQIL PRATAMA DIAS 

 
 
97. MUH FAHRI 

 
 
98. MUH FATIR DAHLAN 

 
 
99. SYAHRINI 

 
 
100. SUDIRMAN 

  
 
 
 
 
 



 
101. MUH ZAHDAN M 

 
 
102. MUH ALFAREZA HARUN 

 
 
103. MUHAMMAD APRIADI 

 
 
104. MUHAMMAD BILAL 

 
 
105. MUH FAHRI WANDI 

 
 



106. FAIZ 

 
 
107. FITRIANTI 

 
 
108. NUR AINUN 

 
 
109. NURUL AQILAH 

 
 
110. NURUL HIDAYAH REZKY SYAH 

 
 



111. PUTRA ARSYA 

 
 
112. RESA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nomor : 01663/UN4.13/TD.05/2023 4 Mei 2023
Lampiran :   
Hal : Surat Undangan Seminar Hasil a.n. Fera Ayudia Faisal  

Yth.
Dosen Pembimbing Skripsi
Dosen Penguji Seminar Hasil Skripsi
di
Makassar

Dengan hormat,
Sehubungan akan dilaksanaka seminar Ujian Hasil Skripsi bagi Mahasiswa yang tersebut
namanya dibawah ini, maka kami mengundang Bapak/Ibu untuk hadir sebagai Pembimbing dan
Tim penguji pada ujian tersebut yang akan dilaksanakan  pada :

Nama : Fera Ayudia Faisal
Stambuk : J011201156
Judul : Hubungan Hormonal Fingerprint Dengan Maloklusi Pada Siswa Sekolah

Dasar Usia 9-12 Tahun di SD Inpres Panaikang
Hari/Tanggal : Senin, 08 Mei 2023
Waktu : 15.00 Wita s/d selesai
Tempat : Ruang S3 Fakultas Kedokteran Gigi Unhas.

Dengan Tim Penguji sebagai berikut

Pembimbing : Syakriani Syahrir, drg., Sp.KGA., Subsp. AIBK(K)
Penguji I : Yayah Inayah, drg., Sp.KGA.
Penguji II : Dr. Marhamah, drg., M.Kes.

Demikian penyampaian kami, atas kesediaan dan kehadirannya kami ucapkan banyak terima
kasih. 

 

 

 

 

Ketua Departemen Fakultas Kedokteran Gigi

Prof. Dr.drg Muh. Harun Achmad, M.Kes., Sp.KGA., KKA(K)., FSASS.
NIP. 197105232002121002

Tembusan:
1. Wakil Dekan Bidang Akademik dan Kemahasiswaan Fakultas Kedokteran Gigi Unhas;
2. Kepala Subbagian Akademik dan Kemahasiswaan Fakultas Kedokteran Gigi Unhas;
3. Yang Bersangkutan Mahasiswa FKG Unhas;

 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS HASANUDDIN
FAKULTAS KEDOKTERAN GIGI

Jalan Perintis Kemerdekaan Km. 10, Makassar 90245 
Telepon (0411) 586012, Faximile (0411) 584641

Laman www.unhas.ac.id Email fdhu@unhas.ac.id 


